**1468. július 11. (MKL I 163)****Egy cseh hadvezérének, valószínűleg Jaroslav Sternbergnek**

Audimus opera vestra strenua et omni laude dignissima, que hostes fidei et eorum loca expugnando peregistis, de quibus vos merito inter alios plurimum commendamus.

Ceterum quia sentimus illum hereticum iterum aliqua contra nos tam armis quam dolis conari, propter novi legati apostolici et oratorum domini regis Polonie adventum, imo totis viribus quasi ultima velle experiri, ideo nos nunc maxime contra eum caute et fortiter agere intendentes, vos hortamur, quatenus toto posse insurgentes, interim dum ipse hic contra nos occupatur, taliter eum et suos illinc invadatis, ut se a pluribus partibus vehementer premi sentiens, nullo in loco prope sufficiat defensionem, ac tandem undique afflicto et victo, aut pereat aut convertatur.

Secus igitur, prout votivum huius rei finem mox cupitis, nequaquam faciatis. Datum.

*A levél élén:* Ad quendam ex capitaneis, quem de strenue actis laudat, ut ex sua etiam parte inimicos Bohemos fortiter invadendo distrahat.

**1468. július 11. (MKL I 164)****A császárhoz küldött követének**

Post discessum vestrum omnia nobis hactenus prospere successerunt, et ut speramus, etiam in futurum Deo dante succedent. Verum interim significamus vobis, quod ille depositus sentiens legati apostolici adventum, et nihilominus interventione magnificorum serenissimi domini Polonie regis oratorum, in aliquam spem rerum suarum erectus est. Unde iterum se recolligit et vires congregat quantum potest, existimans tanto plus proficere posse in tractatibus, quanto terribior apparuerit in campis; nec est dubium, quin hac vice omnem ostentationem, omnes artes suas secum sit allaturus, et quasi ad ultimum huius anni et belli actum venturus. In quo si cogitatione sua fuerit frustratus, desperare

**1468. július 11. (MKL I 163)****Egy cseh hadvezérének, valószínűleg Jaroslav Sternbergnek**

Hallottunk derekas és minden dicséretre érdemes hadműveleteitekről, melyeket a hit ellenségeit és erődjeiket megostromolva vittetek végbe; ezek miatt mások közül méltán tartunk titeket a legtöbbre.

Egyébként pedig, mivel arról értesülünk, hogy az eretnek mind fegyverrel, mind cselszövésssel ismét valamivel próbálkozik ellenünk az új pápai legátus és a lengyel király szószólóinak érkezése miatt, sőt, minden erejével valamiféle végső kísérletet tesz, ezért mi (igyekezve most ellenük a legnagyobb óvatossággal és eréllyel fellépni) arra buzdítunk titeket, hogy a lehetséges mozgósítással, még amíg itt és ellenünk van elfoglalva, úgy támadjátok meg ott őt és övéit, hogy a többfelől való erős szorongatást érezve sehol se legyen elég ereje a védekezéshez, s végül mindenfelől megverve és legyőzve vagy elpusztuljon, vagy megtérjen.

Semmiképp se tegyetek tehát másképp, mint ahogy e dolog végét látni kívánjátok. Kelt...

*A levél élén:* Egyik kapitányához, akinek bátor tetteit dicséri; hogy az ellenséges cseheket saját oldaláról is vitézül megtámadva vonja el azok erőit.

**1468. július 11. (MKL I 164)****A császárhoz küldött követének**

Távozásotok után mostanáig minden jól sikerült nekünk, és amint reméljük, ha Isten megadja, a jövőben is sikerülni fog.

Addig is azért jelezzük nektek, hogy a trónfosztottban, értesülve a pápai legátus érkezéséről illetve a felséges lengyel király szószólóinak közbelépéséről, valami remény ébredt ügyével kapcsolatban; ezért újra összeszedi magát, és erőit, amennyire tudja, összpontosítja, úgy vélve, hogy annyival többet érhet el a tárgyalásokon, amennyivel rémisztőbbnek tűnik a harcmezőn. S nincs is kétség, hogy ez alkalommal minden hatáskeltést, minden fondorlatot felvonultat majd, az év és a háború mintegy utolsó felvonásához érve. Ha ez az elképzelése csődöt

eum ultra de rebus suis necesse est. Propterea mandamus vobis, quatenus hoc ad serenissimi imperatoris et reverendissimi domini legati notitiam deducatis, et instetis de promissionibus opportunis; maxime autem curate festinare ad nos cum dicto legato apostolico; nam ex sua et vestra legatione nos continue pendemus.

Audimus etiam in Austria plures esse cruce signatos; date operam ut moveantur ad aliquid agendum, quia etsi separatim a nobis deputabitur eis locus militie, tamen in communi proderit, quidquid agent.

Iterum requirimus vos, festinate ad nos. In Olomucz, 11. Julii, 1468.

*A levél élén:* Ad quendam ex suis oratoribus, quod Georgius rex audita oratorum Polonie interventione et legati apostolici adventu, iterum animum capiat et vires congreget, ut hec imperatori et legato apostolico referat, et cum altero ad se festinet, crucigerosque ex Austria ad se venire faciat.

### **1468. július 11. (MKL I 165)**

#### **Egy csehországi hívének**

Quia sentimus illum hereticum iterum aliqua conari, propter novi legati apostolici et oratorum regis Polonie adventum, ideo requirimus vos ut sitis parati, et quamprimum vobis iterum intimabimus, penes nos more debito et tempestive insurgatis, prout et hactenus in talibus nobis complacentiam fecistis; nos autem tanto maiori vos in dies benevolentia et favore prosequemur. Datum in Olomucz, 11. Julii, anno domini 1468.

*A levél élén:* Ad status (ut credere est) Moravie, ut tempestiva insurrectione nunc maxime necessaria contra Bohemos Hussitas sibi assistere velint.